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Divendres, 30 de desembre de 2016

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Sant Boi de Llobregat

ANUNCI

El Ple de l'Ajuntament de Sant Boi de Llobregat, en la sessió de data 22 de desembre de 2016, va considerar aprovat 
definitivament, per manca d'al·legacions dins del termini d'exposició pública, l'acord del Ple de data 22 d'octubre de 
2016, pel qual es va aprovar provisionalment la modificació de les ordenances fiscals per a l'exercici 2017 i següents, 
excepte la modificació l'article 8è. de l'Ordenança fiscal número 1 reguladora de l'Impost sobre béns immobles. Les 
esmentades modificacions entraran en vigor l'1 de gener de 2017.

Annex:

"MODIFICACIONS ORDENANCES FISCALS PER A L'EXERCICI 2017 I SEGÜENTS.

OF. Núm. 1 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE BÈNS.

Es modifica l'apartat 5 de l'article 11è., que queda redactat:

5. Gaudiran d'una bonificació del 50% de la quota íntegra de l'impost els béns immobles en els quals s'hagin instal·lat 
sistemes per a l'aprofitament tèrmic o elèctric de l'energia provinent del sol durant el període impositiu immediatament 
anterior a aquell en què hagi de tenir efectes la bonificació. La quantia de la bonificació no podrà excedir el 50% del  
pressupost de l'obra o instal·lació o, en el seu cas, de la part del pressupost que corresponguin a les instal·lacions 
objecte d'aquesta bonificació.

Aquesta bonificació estarà condicionada a que les instal·lacions per a la producció de calor incloguin col·lectors que 
disposin de la corresponent homologació per l'Administració competent.

La bonificació prevista en aquest número tindrà caràcter rogat i s'aplicarà en el període següent a aquell en què hagi 
tingut lloc la instal·lació. S'haurà de  sol·licitar abans del 31 de gener de l'exercici en què hagi de tenir efectes i el seu 
atorgament requerirà informe favorable del servei de Medi Ambient i Agricultura, que serà emès un cop el subjecte 
passiu acrediti la legalització de la instal·lació.

Aquesta bonificació serà compatible amb qualsevol altres que beneficiïn els mateixos immobles.

No s'aplicarà aquesta bonificació quan les instal·lacions objectes d'aquesta bonificació hagin estat motivades com a 
conseqüència del compliment de normatives sectorials.

Se suprimeix l'apartat 2 de l'article 13è., i als actuals apartats 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12 passen a ser el 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9, 10 i 11 respectivament.

OF. Núm. 3 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE VEHICLES DE TRACCIÓ MECÀNICA.

L'apartat 1 de l'article 6è., queda redactat:

Les quotes del quadre de tarifes fixat en l'article 95.1 del text refós de la Llei reguladora de les hisendes locals, aprovat 
pel Reial Decret Legislatiu 2/2004, de 5 de març, s'incrementaran per l'aplicació del coeficient del 2. Aquest coeficient 
s'aplicarà fins i tot en el supòsit en què l'esmentat quadre sigui modificat per Llei de pressupostos generals de l'Estat.

Com a conseqüència del que s'ha previst en l'apartat anterior, el quadre de tarifes vigents en aquest municipi serà el 
següent:

A) Turismes.

De menys de 8 cavalls fiscals: 25,24.

De 8 fins a 11,99 cavalls fiscals: 68,16. C
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De de 12 fins a 15,99 cavalls fiscals: 143,88.

De 16 fins 19,99 cavalls fiscals: 179,22.

De 20 cavalls fiscals en endavant: 224,00.

B) Autobusos.

De menys de 21 places: 166,60.

De 21 a 50 places: 237,28.

De més de 50 places: 296,60.

C) Camions.

De menys de 1.000 Kg de càrrega útil: 84,46.

De 1.000 a 2.999 Kg de càrrega útil: 166,60.

De més de 2.999 a 9.999 Kg de càrrega útil: 237,28.

De més de 9.999 Kg de càrrega útil: 296,60.

D) Tractors.

De menys de 16 cavalls fiscals: 35,23.

De 16 a 25 cavalls fiscals: 55,54.

De més de 25 cavalls fiscals: 166,60.

E) Remolcs i semiremolcs arrossegats per vehicles de tracció mecànica.

De menys de 1.000 Kg de càrrega útil i més de 750 Kg de càrrega útil: 35,23.

De 1.000 a 2.999 Kg de càrrega útil: 55,54.

De més de 2.999 Kg de càrrega útil: 166,60.

F) D'altres vehicles.

Ciclomotors: 8,84.

Motocicletes fins a 125 cc: 8,84.

Motocicletes de més de 125 cc. fins a 250 cc. 15,14.

Motocicletes de més de 250 cc. fins a 500 cc. 30,30.

Motocicletes de més de 500 cc. fins a 1.000 cc. 60,58.

Motocicletes de més de 1.000 cc. 121,16.

OF. Núm. 5 REGULADORA DE L'IMPOST SOBRE INCREMENT DEL VALOR DELS TERRENYS DE NATURALESA 
URBANA.

Es modifica l'apartat 2 de l'article 3r., en el sentit d'actualitzar la referència legal, quedant redactat com segueix:

2.  No  s'acreditarà  l'impost  amb  ocasió  de  les  transmissions  de  terrenys  de  naturalesa  urbana  derivades  de  les 
operacions a les quals resulti aplicable el règim especial regulat en el capítol VII del Títol VII de la Llei 27/2014, de 27 de 
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novembre, de l'Impost sobre Societats, a excepció de les relatives a terrenys que s'aportin a l'empara del que es preveu 
a l'article 97 d'aquesta llei quan no es trobin integrats en una branca d'activitat.

L'apartat 10 de l'article 3r. passa a ser el 9 i el 9 passa a ser el 10, amb el següent contingut:

10. En la posterior transmissió dels terrenys esmentats, s'entendrà que el nombre d'anys a través dels quals s'ha posat 
de manifest l'increment de valor no s'ha interromput per causa de la transmissió de les operacions citades en aquests 
tres apartats.

L'apartat 1 de l'article 5è. queda redactat:

1. En les transmissions a títol lucratiu per causa de mort, els subjectes passius que tot seguit s'especifiquen tindran la 
bonificació sobre la quota que així mateix es detalla, sempre i quan l'objecte tributari sigui el seu habitatge habitual,  
entenem com habitatge habitual aquell que figuri al padró municipal d'habitants en la data d'acreditament de l'impost:

a) Cònjuge i parelles estables, descendents i adoptats, i ascendents i adoptants de 60 anys o més: 95%

b) Descendents i adoptats menors de 21 anys: 95%

c) Cònjuge i parelles estables, descendents i adoptats, i ascendents i adoptants, discapacitats físics amb un grau del 
65% o més: 95%

d) Cònjuge i parelles estables, descendents i adoptats, i ascendents i adoptants, discapacitats psíquics en tots els seus 
graus: 95%

e) Cònjuge i parelles estables,  descendents i  adoptats,  i  ascendents i  adoptants,  no inclosos en cap dels supòsits 
anteriors: 50%

En el cas, c) i d) caldrà aportar el certificat emès per la Generalitat de Catalunya per acreditar la condició de beneficiari.

S'entendrà com a habitatge habitual, un traster i fins a dues places d'aparcament sempre que estiguin situades al mateix 
edifici o complex urbanístic que l'habitatge.

A aquests efectes es considera habitatge habitual la residència on figuri empadronat el subjecte passiu. No obstant, 
s'entendrà que l'habitatge no perd el caràcter d'habitual a efectes d'aquesta bonificació, quan la baixa en el padró hagi 
estat motivada per causes de salut del subjecte passiu suficientment acreditades.

Les  parelles  estables  hauran  d'acreditar  la  seva  condició  amb la  inscripció  al  Registre  corresponent  o  mitjançant 
escriptura pública, segons preveu la Llei 25/2010, de 29 de juliol, del llibre segon del Codi civil de Catalunya, relatiu a la 
persona i la família.

Es substitueix article 33" per "aricle 35.4" de l'apartat segon de l'article 6è.

Se suprimeix l'apartat 4 article 16è.

OF.  Núm. 17  REGULADORA DE LA TAXA PER GUALS I  ALTRES RESERVES DE LA VIA PÚBLICA I  PER LA 
PRESTACIÓ DELS SERVEIS PER AL SEU MANTENIMENT I EXECUCIÓ D'OBRES D'INTERÉS PARTICULAR A LA 
VIA PÚBLICA.

L'apartat 4 de l'article 5è. queda redactat:

4. En cas de reserva de la via pública es procedirà a prorratejar la quota resultant per mesos, en els casos d'alta i baixa, 
excepte en les reserves recollides a l'apartat 1.4.2 que es prorratejaran per dies.

Es substitueix "Zones residencials unifamiliars urbanitzades (les de claus de qualificació urbanística 16 sr*, 20a/9u, 
20a/10 o 20b)" per "Zones destinandes pel planejament a habitatge unifamiliar aïllada" de l'apartat A) de l'article 6è.

L'apartat 3 de l'article 9è. queda redactat:
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3. En cas d'ocupacions indefinides la liquidació de la taxa portarà implícita l'alta en el padró corresponent. Qualsevol 
modificació que es produeixi quant a un gual (metres, tipus de gual,…) tindrà efectes tributaris des del mes següent a la 
data en que s'hagués acordat la modificació.

L'apartat 7 de l'article 9è. Queda redactat:

7. En el cas de reserves de la via pública, s'efectuarà un càrrec anyal, prorratejant per mesos, en cas de baixa, la 
devolució corresponent, o per dies en el cas de que es tracti de reserves recollides a l'apartat 1.4.2.

OF. Núm. 18 REGULADORA DE LA TAXA PER UTILITZACIONS PRIVATIVES O APROFITAMENTS ESPECIALS DEL 
DOMINI PÚBLIC I PER LA TRAMITACIÓ DE LES PRECEPTIVES AUTORITZACIONS.

L'apartat IV.1.d) de l'article 6è. queda redactat:

d) Ocupacions puntuals als mercats no sedentaris, 6,70 EUR per metre lineal i dia."

Sant Boi de Llobregat, 23 de desembre de 2016
El tinent d'alcalde de l'Àrea de Governança i Qualitat Democràtica, Juan Antonio Tamayo Fernández

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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